
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
от «23» ноября 2023 г. № 167 

п. Калачеевский 
О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской 

области от 30.01.2013 г. № 113 «Об утверждении 
Положения об оплате труда муниципальных служащих 

администрации Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской 

области» 
В целях приведения нормативно-правовых актов Калачеевского 

сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет 
народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 
30.01.2013 г. № 113 «Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции 
решений: от 01.08.2018 № 108, от 31.01.2020 № 160, от 02.11.2020 № 10, от 
15.04.2022 № 72, от 15.09.2022 № 85, от 30.12.2022 № 98; от 13.02.2023 г. 
№ 109; от 14.07.2023 г. № 139; от 23.10.2023 г.) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих 
администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области: 

1.1.1. Пункт 3.5. раздела 3 «Ежемесячные выплаты» Положения изложить 
в новой редакции: 

«3.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за проведение 
правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовку и 
редактирование проектов правовых актов, и их визирование в качестве юриста 
(имеющим высшее юридическое образование) или исполнителя 
муниципальному служащему устанавливается правовым актом представителя 
нанимателя (работодателя) в размере в размере от 20 до 35 процентов 
должностного оклада вне зависимости от замещаемой должности.». 

2. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике муниципальных 
правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 



 
 

  

 


